

Studentų prioritetinių temų projektų lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo 4 priedas

## PROJEKTO SANTRAUKA

<b>Projekto pavadinimas</b>	Negalios forumas: įtraukus aukštasis mokslas
<b>Projekto vykdytojas</b>	Vytauto Didžiojo universitetas
<b>Projekto įgyvendinimo laikotarpis</b>	Nuo 2024/02/01 iki 2024/05/03
<b>Projekto poreikio pagrindimas</b>	<p>Projektas yra susijęs su konkrečių studijų kryptių studentų su negalia (individualiais poreikiais) profesinio tapatumo didinimo problematika, bei iš to kylančiais iššūkius ir sprendinių paieška. Šiuo metu vyksta vis intensyvesnis Lietuvos aukštųjų mokyklų, įsitraukimas siekiant didinti studijų prieinamumą asmenims su negalia. Vytauto Didžiojo universitetas pastebi, kad tarp šių studentų vyrauja daugiametė tendencija studijuoti konkrečiose studijų kryptyse (socialinių mokslų studijų programose) deja, tačiau kitų studijų kryptių programose studijuoja ženkliai mažiau studentų su negalia, arba jų iš vis nėra (studentai su negaliai nesirenka šių studijų programų, arba tai tik pavieniai atvejai). Projekto metu tiek studentai, tame tarpe ir studentai su negalia (individualiais poreikiais), tiek Lietuvos aukštųjų mokyklų savivaldų atstovai ir kiti suinteresuoti šia tema asmenys galės suprasti, kiek įtraukios ir atviros Lietuvos aukštųjų mokyklų konkrečios studijų kryptys studentams su negalia (individualiais poreikiais); išanalizuoti duomenis apie konkrečių studijų kryptių profesinio tapatumo pasirinkimo aspektus, priežastis, lemiančius veiksnius ir iššūkius; išdiskutuoti ir surasti sprendimo būdus siekiant didinti asmenų su negalia (individualiais poreikiais) profesinio tapatumo pasirinkimo galimybes, mažiau pasirenkamose studijų kryptyse., bus siekiama išsiaiškinti koks gali būti Lietuvos aukštojo mokslo sistemos vaidmuo šiame procese. Pasirinktas projekto forumo metodas, kurio metu diskutuojant įvairioms suinteresuotoms pusėms bus rastas tinkamas sprendinys skatinantis turėti mažiau baimių stoti ir studijuoti įvairiose studijų kryptyse. Siūlomas projektas (jo naujumas) yra susijęs su tuo, kad iki šiol nebuvo diskutuota apie konkrečių studijų kryptių asmenų su negalia (individualiais poreikiais) profesinio tapatumo didinimo problemas ir iššūkius, nuo jų domėjimosi įvairių studijų kryptių sąlygomis</p>

	Lietuvos aukštojo mokslo institucijose iki sėkmingo pasirinkimo ir patekimo į įvairias studijų kryptis, siekiant išsiaiškinti ir sudaryti prielaidas pašalinti esančias kliūtis rinktis ir studijuoti įvairias studijų programas. Studentų, tame tarpe ir studentų su negalia (individualiais poreikiais), taip pat studentų savivaldų atstovų, kuriems ši tema aktuali dalyvavimas projekte yra itin svarbus, dėl patirties ir žinių pasidalinimu apie konkrečių studijų krypčių studentų su negalia (individualiais poreikiais) profesinio tapatumo didinimo problematiką, bei dalinimosi praktine patirtimi koks yra/ galėtų būti aukštųjų mokyklų vaidmuo siekiant plėsti šios asmenų grupės profesinio tapatumo pasirinkimo galimybes.
<b>Projekto tikslas</b>	Aptarti konkrečių studijų krypčių studentų su negalia (individualiais poreikiais) profesinio tapatumo didinimo problematika, bei iš to kylančiais iššūkius ir sprendinių paieška.
<b>Projekto dalyviai, dalyvių skaičius</b>	Valdžios, nevyriausybinių organizacijų atstovai iki 5 asmenų; ekspertai, mokslininkai – iki 6 asmenų; studentai iš studentų savivaldų, tame tarpe ir studentai su negalia (individualiais poreikiais) 31 -100 asmenų; kiti suinteresuoti asmenys.
<b>Projekto veiklos</b>	Įgyvendinant projektą bus surengtas „Negalios forumas: įtraukus aukštasis mokslas“ (toliau – forumas) į kurį bus kviečiami Lietuvos ir užsienio aukštojo mokslo, bei susijusių institucijų ekspertai turintys patirties analizuojant konkrečių studijų krypčių studentų su negalia (individualiais poreikiais) profesinio tapatumo didinimo problematika, bei iš to kylančiais iššūkius ir sprendinių paieška, siekiant didinti šių asmenų grupės profesinio tapatumo pasirinkimo galimybes. Forume be minėtų ekspertų, bus pakviesti kitų Lietuvos aukštųjų mokyklų atstovai, pasidalinti savo įžvalgomis forumo tema, taip pat negalią (individualius poreikius) turintys aukštųjų mokyklų studentai, studentišκών organizacijų atstovai, kiti asmenys, kuriems aktuali ši tematika.
<b>Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai</b>	Forumo rezultate, bus identifikuotos problemos, kylantys iššūkiai, kurie daro įtaką konkrečių studijų krypčių įtraukčiai studentams su negalia (individualiais poreikiais), siekiant plėsti šios asmenų grupės profesinio tapatumo pasirinkimo galimybes Lietuvos aukštosiose mokyklose; įvertinti būdai ir priemonės, kaip su šiomis kliūtimis tvarkosi ir kokius sprendinius realizuoja užsienio aukštosios mokyklos, pateikti konkretūs sprendiniai, įvertinimai kokie būdai gali būti taikomi Lietuvoje. Studentų savivaldų nariai supras temos aktualumą, identifikuos veiklas, kurias ji gali vykdyti siekiant didesnės įtraukties. Tikimasi, kad forumo rezultatai galimai pasitarnaus priimant atitinkamus vidaus sprendinius kiekvienai aukštajai mokyklai, taip pat Lietuvos Respublikos įstatyminius ir poįstatyminius teisės aktus siekiant didinti konkrečių studijų krypčių įtrauktį studentams su negalia (individualiais poreikiais), siekiant plėsti šios asmenų grupės profesinio tapatumo pasirinkimo galimybes.
<b>Projekto partnerių pavadinimai</b>	Lietuvos studentų sąjunga ir Vytauto Didžiojo universiteto studentų atstovybė

Rektorius  
Vadovas ar jo įgaliotas asmuo

Juozas Augutis  
(vardas, pavardė)

(parašas)